cunque, quod numerum laterum imparem $=2n+1$. habeat,
 pendere a descriptioine trianguli aequicruri, cuius angulus ad
 basin uterque sit n plus reliqui anguli, ita ut v. gr. pro he-
 ptagono angulus ad basin triplus esse debeat anguli ad verti-
 cem; in enneagono 4 plus etc. vel, quod eodem redit, et pro

Et quoniam recta $K\Lambda$ contingit circulum $AB\Gamma\Delta\Gamma$ in Γ , a centro auem Z in contactum ad Γ ducta est $Z\Gamma$; erit $Z\Gamma$ perpendicularis ad $K\Lambda$ (III. 18.); rectus igitur est interque angulorum ad Γ . Ex eadem ratione anguli ad puncta B , Δ recti sunt. Et quoniam rectus est angulus $Z\Gamma K$, quadratum ex ZK aequale est quadratis ex $Z\Gamma$, ΓK (I. 47.). Ex eadem ratione et quadratis ex ZB , BK aequale est quadratum ex ZK ; quare quadrata ex $Z\Gamma$, ΓK quadratis ex ZB , BK aequalia sunt, quorum quadratum ex $Z\Gamma$ quadrato ex ZB est aequale; reliquum igitur ex ΓK reliquo ex BK est aequale; aequalis igitur recta ΓK rectae BK . Et quoniam aequalis est ZB ipsi $Z\Gamma$, et communis ZK , duae BZ , ZK duabus ΓZ , ZK aequales sunt, et basis BK basi ΓK est aequalis; angulus igitur BZK angulo $KZ\Gamma$ est aequalis (I. 8.), angulus autem BKZ angulo $ZK\Gamma$ est aequalis; duplus igitur angulus $BZ\Gamma$ anguli $KZ\Gamma$, angulus autem $BK\Gamma$ anguli $ZK\Gamma$. Ex eadem ratione et angulus $\Gamma Z\Delta$ anguli $\Gamma Z\Lambda$ est duplus, angulus autem $\Gamma \Delta\Delta$ anguli $\Gamma \Delta Z$. Et quoniam aequalis est circumferentia $B\Gamma$ ipsi $\Gamma\Delta$, aequalis est et angulus $BZ\Gamma$ angulo $\Gamma Z\Delta$ (III. 27.). Et est angulus $BZ\Gamma$ anguli $KZ\Gamma$ duplus, angulus autem $\Delta Z\Gamma$ duplus anguli $\Delta Z\Gamma$; aequalis igitur et $KZ\Gamma$ ipsi $\Delta Z\Gamma$; est autem et angulus $Z\Gamma K$ angulo $Z\Gamma\Delta$ aequalis. Duo itaque triangula sunt $ZK\Gamma$, $Z\Delta\Gamma$ duos angulos duobus an-

omnibus polygonis regularibus valet, a divisione circuli in tot partes aequales, quot latera habere debet polygonum describendum. Sin autem polygonum parem laterum numerum = $2n$ habeat, pendebit eius descriptio a descriptione trianguli acquiratur, cuius angulus ad basia uterque sit ($n-1/2$)

τὰς δύο γωνίας ταῖς δυοὶ γωνίαις ἵσας ἔχοντα ἐκατέραν ἐκατέρα, καὶ μίαν πλευράν μιᾷ πλευρᾷ ἵσην, ποιηὴν αὐτῶν τὴν ΖΓ, καὶ τὰς λοιπὰς ἄρα πλευρὰς ταῖς λοιπαῖς πλευραῖς ἵσας ἔξει, καὶ τὴν λοιπὴν γωνίαν τῇ λοιπῇ γωνίᾳ ἵση ἄρα ἡ μὲν ΚΓ εὐθεῖα τῇ ΓΛ, ἡ δὲ ὑπὸ ΖΚΓ γωνία τῇ ὑπὸ ΖΛΓ. Καὶ ἐπεὶ ἵση ἐστὶν ἡ ΚΓ τῇ ΓΛ, διπλῆ ἄρα ἡ ΚΛ τῆς ΚΓ. Διὰ τὰ αὐτὰ δὴ δειχθήσεται, καὶ ἡ ΘΚ τῆς ΒΚ διπλῆ. Καὶ ἐστιν ἡ ΒΚ τῇ ΚΓ ἵση¹⁾ καὶ ΘΚ ἄρα τῇ ΚΛ ἐστὶν ἵση. Όμοίως δὴ δειχθήσεται καὶ ἐκάστη τῶν ΘΗ, ΗΜ, ΜΛ ἐκατέρα τῶν ΘΚ, ΚΛ ἵση ἰσόπλευρον ἄρα ἐστὶ τὸ ΗΘΚΛΜ πεντάγωνον. Λέγω δὴ ὅτι καὶ ἰσογώνιον. Ἐπεὶ γὰρ ἵση ἐστὶν ἡ ὑπὸ ΖΚΓ γωνία τῇ ὑπὸ ΖΛΓ, καὶ ἐδείχθη τῆς μὲν ὑπὸ ΖΚΓ διπλῆ ἡ ὑπὸ ΘΚΛ, τῆς δὲ ὑπὸ ΖΛΓ διπλῆ ἡ ὑπὸ ΚΛΜ καὶ ἡ ὑπὸ ΘΚΛ ἄρα τῇ ὑπὸ ΚΛΜ ἐστὶν ἵση. Όμοίως δὴ δειχθήσεται καὶ ἐκάστη τῶν ὑπὸ ΚΘΗ, ΘΗΜ, ΗΜΛ ἐκατέρα τῶν θύρων ΘΚΛ, ΚΛΜ ἵση· αἱ πέντε ἄρα γωνίαι αἱ ὑπὸ ΗΘΚ, ΘΚΛ, ΚΛΜ, ΛΜΗ, ΜΗΘ ἵσαι ἀλλήλαις εἰσίν. Ἰσωγώνιον ἄρα ἐστὶ τὸ ΗΘΚΛΜ πεντάγωνον. Ἐδείχθη δὲ καὶ ἰσόπλευρον, καὶ περιγέγραπται περὶ τὸν ΑΒΓΔΕ κύκλον. Ὁπερ ἔδει ποιῆσαι.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ ψ.

Eig τὸ δοθὲν πεντάγωνον, ὁ ἐστιν ἰσόπλευρὸν τε καὶ ἰσογώνιον, κύκλον ἐγγράψαι.

1) Edd. Oxon. et Basil. habent: καὶ ἐπεὶ ἐδείχθη ἵση ἡ ΒΚ τῇ ΚΓ, καὶ ἐστι διπλῆ ἡ μὲν ΚΛ τῆς ΚΓ, ἡ δὲ ΘΚ τῆς ΒΚ καὶ ΘΚ ἄρα τῇ ΚΛ ἐστὶν ἵση: quae verba, quum sint mera repetitio eius, quod modo dictum erat, cum Peyrardo et Cod. a. omisimus.

plus reliqui anguli, ita ut v. c. pro octogono angulus ad ba-

gulis aequales habentia utrumque utrius, et unum latus uni lateri aequale, commune ipsis ZI' , et reliqua igitur latera reliquis lateribus aequalia habebunt, et reliquum angulum reliquo angulo (I. 26.); aequalis igitur recta KI' rectas ΓA , angulus vero ZKI' angulo ZAA' . Et quoniam aequalis est KI' ipsi ΓA , dupla igitur KA ipsius KI' . Ex eadem ratione et ΘK ipsius BK dupla ostendetur. Et est BK ipsi KI' aequalis; et ΘK igitur ipsi KA est aequalis. Similiter ostendetur et unaquaeque rectarum ΘH , HM , MA alterutri ipsarum ΘK , KA aequalis; aequilaterum igitur est pentagonum $H\Theta KAM$. Dico autem et aequiangulum. Quoniam enim aequalis est angulus ZKI' angulo ZAA' , et ostensus est anguli ZKI' duplus angulus ΘKA , anguli autem ZAA' duplus angulus KAM ; et angulus ΘKA angulo KAM est aequalis. Similiter et unusquisque angulorum $K\Theta H$, ΘHM , HMA ostendetur alterutri angulorum ΘKA , KAM aequalis; quinque igitur anguli $H\Theta K$, ΘKA , KAM , AMH , $MH\Theta$ aequales inter se sunt. Aequiangulum igitur est pentagonum $H\Theta KAM$. Ostensum est autem et aequilaterum, et circumscripsum est circum circulum $AB\Gamma AE$. Quod oportebat facere.

P R O P O S I T I O XIII. (Fig. 304.)

In dato pentagone, aequilatero et aequiangulo, circulum inscribere.

sin $(4 - \frac{1}{2})$ plus vel $\frac{7}{2}$ plus enguli ad verticem esse debet. Cf. Tacquet. Euclid. ed. Whiston. Schol. 4. ad V. 11.; Barrow. Euclid. Schol. ad IV. 11.; Clavius Schol. ad IV. 16.; Boermannus Schol. 3. ad IV. 11. aliisque. Potest etiam haec observatio pro polygonis imparem aut parem laterum au-

"Εστω τὸ δοθὲν πεντάγωνον, ἵστορεν φόν τε καὶ
ἰσογώνιον, τὸ ΑΒΓΔΕ δεῖ δὴ εἰς τὸ ΑΒΓΔΕ πεν-
τάγωνον κύκλον ἐγγράψαι.

Τετρήδοθῳ γάρ ἐκατέρᾳ τῶν ὑπὸ ΒΓΔ, ΓΔΕ
γωνιῶν δίχα ὑφ' ἐκατέρας τῶν ΓΖ, ΔΖ εὐθεῖῶν
καὶ ἀπὸ τοῦ Ζ σημείου, καθ' ὃ συμβάλλουσιν ἀλ-
λήλαις αἱ ΓΖ, ΔΖ εὐθεῖαι, ἐπεξεύχθωσαν αἱ ΖΒ,
ΖΑ, ΖΕ εὐθεῖαι. Καὶ ἐπεὶ ἵση ἐστὶν ἡ ΒΓ τῇ ΓΔ,
κοινὴ δὲ ἡ ΓΖ, δύο δὴ αἱ ΒΓ, ΓΖ δυοὶ ταῖς ΔΓ,
ΓΖ ἰσαι εἰσὶ, καὶ γωνία ἡ ὑπὸ ΒΓΖ γωνία τῇ ὑπὸ¹
ΔΓΖ ἵση ἐστι· βάσις ἄρα ἡ ΒΖ τῇ βάσει ΔΖ ἐστὶν
ἵση, καὶ τὸ ΒΖΓ τρίγωνον τῷ ΔΖΓ τριγώνῳ ἐστὶν
ἴσον, καὶ αἱ λοιπαὶ γωνίαι ταῖς λοιπαῖς γωνίαις ἰσαι
εἰσὶν, ὑφ' ἃς αἱ ἰσαι πλευραὶ ὑποτείνουσιν· ἵση ἄρα
ἡ ὑπὸ ΒΖΖ γωνία τῇ ὑπὸ ΓΔΖ. Καὶ ἐπεὶ διπλῆ
δοτινὴ ὑπὸ ΓΔΕ τῆς ὑπὸ ΓΔΖ, ἵση δὲ ἡ μὲν ὑπὸ

merum habentibus una regula comprehendendi, nempe, si numerus laterum polygoni describendi sit $=N$, eius descriptio pendebit a descriptione trianguli isoscelis, in quo utervis angulus ad basin sit $\left(\frac{N-1}{2}\right)$ plus anguli ad verticem. Tum vero, ut facile (IV. 10. Cor. 2.) probatur, simul in potestate erit describere triangulum isosceles, cuius angulus ad verticem sit $(N-2)$ plus utriusvis anguli ad basin, et vice versa. Possunt autem etiam polygona, quae parem laterum numerum habent, quando is non est formae 2^n , reduci ad polygona, quae imparem laterum numerum habent; si autem est formae 2^n , ad quadrata.

PROPOSITIO XII.

Obs. 1. Probandum erat ante omnia, quod Austin. monet, rectas ΘΚ, ΚΔ, ΔΜ etc. inter se convenire, quod, ductis rectis ΒΓ, ΓΔ etc. facile eodem modo probatur, ac in IV. 3. vidimus.

Sit datum pentagonum aequilaterum et aequiangulum $AB\Gamma\Delta E$; oportet in pentagono $AB\Gamma\Delta E$ circulum inscribere.

Secetur uterque angulorum $B\Gamma\Delta$, $\Gamma\Delta E$ bifariam ab utraque rectarum ΓZ , ΔZ (I. 9.); et a punto Z , in quo convenientur inter se rectae ΓZ , ΔZ , ducantur rectae ZB , ZA , ZE . Et quoniam $B\Gamma$ aequalis est $\Gamma\Delta$, communis autem ΓZ , duae $B\Gamma$, ΓZ duabus $\Delta\Gamma$, ΓZ aequales sunt, et angulus $B\Gamma Z$ angulo $\Delta\Gamma Z$ aequalis est; basis igitur BZ basi ΔZ est aequalis (I. 4.), et triangulum $BZ\Gamma$ triangulo $\Delta Z\Gamma$ est aequale, et reliqui anguli reliquis angulis aequales sunt, quos aequalia latera subtendunt; aequalis igitur angulus ΓBZ angulo $\Gamma\Delta Z$. Et quoniam duplus est $\Gamma\Delta E$ anguli $\Gamma\Delta Z$, aequalis autem angulus $\Gamma\Delta E$ angulo $AB\Gamma$, angulus vero $\Gamma\Delta Z$ angulo ΓBZ , et angulus ΓBA

Obs. 2. Generaliter pariter demonstratur, si ad puncta circumferentiae, in quaे incident anguli polygoni regularis circulo inscripti, ducantur rectae circulum contingentes, exinde exinde polygonum regulare eundem habens laterum numerum, eique circulo circumscriptum. Circumscriptionis polygoni regularis circa circulum datum itaque pariter pendet a divisione circuli in tot partes aequales, quot polygonum latera habet. Caeterum in hoc et praecedente problemate unum punctorum in circumferentia v. c. A pro lubitu sumi aut datum esse potest.

PROPOSITIO XIII.

Obs. 1. Quamvis hypothetice sumi possit pentagonum regulare vel aequilaterum et aequiangulum super aliqua recta $\Gamma\Delta$ descriptum esse, etiamsi modus illud describendi antea ostensus non fuerit, multi tamen geometrae hac occasione docuerunt, quomodo super data recta describi possit pentagonum